



Länsstyrelsen
Västerbotten

1(2)

Diarienummer

2015-03-30

436-2586-2015

Torbjörn Eriksson
Vintervägskroken 27
918 03 Holmön

Om förslag för kulturområden och utveckling av besöksnäringen i kustområdet

Hej!

Länsstyrelsen instämmer i mycket av det du för fram i din skrivelse. Länsstyrelsen startade redan 1993 ”Sevärt i Västerbottens län – ett utvecklingsprojekt för natur- och kulturturism”. Den vidare driften av Sevärt övertogs av Västerbottens museum år 2000. Inom Sevärt har ett stort antal kulturum byggts upp, en mängd skrifter och informationsfoldrar har producerats och ett nästan oöverskådligt antal skyltar har placerats runt om i länet. Under senare tid har den kanske viktigaste informationsspridningen skett – och sker fortfarande – via webbplatsen www.sevart.se.

Större delen av dessa informationsinsatser har finansierats genom Länsstyrelsen. För närvarande pågår en översyn och omorganisering av Sevärt och en särskild utredare kommer under hösten 2015 att arbeta fram en struktur för ett nytt Sevärt. Där finns tankar på att bygga upp speciella ”noder”, varav en skulle handla om kusten/sjöfarten. Var denna nod kommer att placeras är långt ifrån klart, men på Bjuröklubb bedrivs sedan ett par år tillbaka en framgångsrik verksamhet i linje med det du föreslår. Inom Sevärt finns också den s.k. Bruksleden som binder ihop sträckan från Olofsfors bruk och via Umeåområdet, upp till Robertsfors bruk.

Västerbotten är också ett län som genom statliga initiativ har ett stort antal skyddade fyrplatser och fler är på gång, bland annat just Bjuröklubb, fyren på Rataskär och eventuellt också den äldsta fyren på Ledskär invid Ratan. Fyrplatserna är inte bara skyddade utan också i stor utsträckning tillgängliga för besök, vilket medförde att Svenska Fyrsällskapet härom året utnämnde Västerbotten till ”Sveriges fyrän”.

Det finns mycket mer att göra och vi arbetar klart i linje med dina tankgångar. En del kommer säkert att klargöras och få en ny skjuts genom översynen av Sevärt. Länsstyrelsen har ett tillgänglighets- och informationsansvar för natur- och kulturmiljöer och vi kommer fortsättningsvis att arbeta för detta, bland annat genom att finansiera delar av verksamheten inom Sevärt och delta i styrgruppsarbetet.

Samtidigt ska sägas att Länsstyrelsen inte har ansvar för att utveckla turismen inom länet. Den uppgiften ligger inom länsturismen som är en del av Region Västerbotten. Länsturismen ingår för övrigt i styrgruppen för Sevärt. Det är därför bra om du också skickar ditt förslag till Region Västerbotten.

Även de regionala museerna har tydliga roller för att arbeta med information om kulturmiljöer. Självklart bör också kustkommunerna involveras i sådana här satsningar och hittills kan vi konstatera att Skellefteå kommun har visat stor delaktighet i det som sker på Bjuröklubb – i mycket är det ju en fråga om att få politiskt gehör för att satsningar ska bli framgångsrika. Likaså måste det finnas entreprenörer som är intresserade att haka på och stå för ett serviceutbud för övernattningar, mat, fika m.m.

Med vänliga hälsningar


Bo Sundin
Länsantikvarie

Kopia till:
Lars Lustig (via e-post)